Приложение № 1

                                                  к Положению о платных

                                                                                                                                образовательных услугах
ДОГОВОР

           об оказании платных образовательных услуг

г. Североморск                                                                                     «       »  ____________202__ г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ЗАТО г. Североморск «Средняя

общеобразовательная школа № 12»  (в далее – Школа), осуществляющая образовательную

деятельность на основании лицензии от 04.12.2013 № 197-13 г., выданной Министерством образования

и науки Мурманской области, свидетельства о государственной аккредитации 51 А01 № 0000034,

выданного Министерством образования и науки Мурманской области 03.04.2015(срок действия до

03.04.2027), местонахождение: 184606, Мурманская область, город Североморск, улица Душенова,

дом 19а, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора школы Смирновой Татьяны

Петровны, действующей на основании приказа Управления образования администрации ЗАТО г.

Североморск от 24.09.2009 № 48 и Устава школы, и

                                                                                                                                          _              __________,

(Ф.И.О (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

_______________________________________________________________________________________,

(место нахождения (место жительства) заказчика, телефон заказчика (при наличии)

именуем___ в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего на основании

свидетельства о рождении серия _________№_________________________

________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

__              _______________________________________________________________________________,

место нахождения (место жительство) лица, зачисляемого на обучение

именуем____ в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации «О защите прав

потребителей», Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, локальными нормативными актами школы «Положение о

платных образовательных услугах», «Положение о микроцентре «Школа развития детей дошкольного

возраста «Будущий первоклассник» заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить

образовательную услугу по предоставлению обучения по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе социально-гуманитарной направленности (далее по тексту

«Микроцентр»). Вид – дополнительное образование; подвид – дополнительное образование детей и

взрослых; форма обучения - очная.

1.2. Сроки освоения образовательной программы в соответствии с учебным планом и образовательной

программой Исполнителя с 09 октября 2021 года по 26 апреля 2022 года – 23 недели  (92 часа), 1 раз в

неделю по 4 урока. Продолжительность академического часа составляет 30 минут, занятия проводятся

с 10.00 до 12.50 с двумя 10-минутными перерывами и 1 динамической паузой 25 минут после 2 урока.

1.3. После освоения обучающимися образовательной программы документ об освоении

образовательной программы (части образовательной программы) не выдается.

II. Права Исполнителя, Заказчика

Исполнитель вправе:

2.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.2. Снизить стоимость платных образовательных услуг по договору с учетом покрытия недостающей

стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств Исполнителя, в том числе

средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных пожертвований и целевых

взносов физических и (или) юридических лиц.

2.2. Отказать Заказчику в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если Заказчик в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским

законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке

отказаться от исполнения договора.

2.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

-  по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и

перспектив ее развития;

-  об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося к учебе и его способностях в отношении

обучения по отдельным учебным предметам.

III. Обязанности сторон

3.1. Исполнитель, с одной стороны, принимает на себя обязательства:

-  предоставлять Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых платных

образовательных услугах, обеспечивающую возможность их правильного выбора;

-   довести до сведения Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации

«О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации»;

-   организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг в соответствии с учебным планом и

расписанием занятий «Микроцентра»;

-   обеспечить обучающемуся условия усвоения образовательной программы «Микроцентра»;

-   контролировать качество предоставления данной образовательной услуги;

- информировать родителей, по мере необходимости, о личных достижениях Обучающихся,

занимающихся по программе «Микроцентра»;

-   сохранить место за Обучающимся в случае его болезни, отпуска по заявлению Заказчика;

-   принимать от Заказчика плату за образовательные услуги;

-   обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех норм физического

и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья;

-   занятия проводить по субботам 1 раз в неделю, согласно учебного плана.

3.2. Заказчик, с другой стороны, принимают на себя обязательства:

-  своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора

(ежемесячно до 10 числа текущего месяца);

-  при поступлении Обучающегося в общеобразовательную организацию и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Уставом школы;

-  обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно образовательной программе;

-  сообщать руководителю «Микроцентра» об изменении контактного телефона и места жительства

дошкольника;

-  извещать учителя «Микроцентра»  о причинах отсутствия ребенка на занятиях;

-  по просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению

Обучающегося или его отношению к получению платных образовательных услуг;

-  проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя;

- возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации;

-  обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения

Исполнителем обязательств по оказанию платных образовательных услуг, в количестве,

соответствующем возрасту и потребностям Обучающегося;

 -  уведомлять в письменном виде о прекращении занятий с ребенком.

IV. Оплата услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающегося

составляет 9000,00 (девять тысяч) рублей. Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает платные

образовательные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 1500,00 (одна тысяча

пятьсот) рублей из расчета 4 учебных дня в месяц.

4.2. Оплата производится до 10 числа текущего месяца в безналичной форме, путем перечисления

денежных средств на лицевой счет Исполнителя. Заказчик предоставляет Исполнителю документ,

подтверждающий оплату.

4.3.  Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения настоящего договора

не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции,

предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.

V. Основания изменения, расторжения и приостановления договора

file:///C:/Documents%20and%20Settings/Канцелярия%203/Мои%20документы/Загрузки/Проект%20приказа%20Минобрнауки(2).docx%23Par76
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Канцелярия%203/Мои%20документы/Загрузки/Проект%20приказа%20Минобрнауки(2).docx%23Par76
file:///C:/Users/Volik/Desktop/мкц%202018-2019/Положение%20о%20Микроцентре.docx%23Par76

5.1. Условия, на которых заключен настоящий договора, могут быть изменены по соглашению сторон

или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий договора может быть расторгнут по соглашению сторон.

5.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке

в случаях:

-  просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

-  невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных

услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося.

5.4.  Настоящий договора расторгается досрочно:

-  по инициативе Заказчика, в том числе  в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения

образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

-  по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством

Российской Федерации;

-  по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

5.6.  Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

договору.

5.7.  Образовательные отношения могут быть приостановлены в случае отсутствия обучающегося на

учебных занятиях по следующим причинам:

-  продолжительная болезнь Обучающегося;

-  длительное медицинское обследование;

-  иные семейные обстоятельства.

5.8.   Приостановление образовательных отношений осуществляется на основании письменного

заявления Заказчика, внесения изменений в договор, заключения дополнительного соглашения к

договору, издания приказа о приостановлении.

5.9.   Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть совершены в письменной

форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

VI. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную настоящим договором и

законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик при обнаружении недостатка платных образовательных услуг, в том числе оказания их

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной

программы), вправе по своему выбору потребовать:

-  безвозмездного оказания образовательных услуг;

-  соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных образовательных услуг;

- возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных платных

образовательных услуг своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанных платных

образовательных услуг или иные существенные отступления от условий договора.

6.4. Заказчик вправе в случае, если Исполнитель нарушил сроки оказания платных образовательных

услуг (сроки начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг и (или)

промежуточные сроки оказания платной образовательной услуги) либо если во время оказания

платных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, по своему

выбору:

-  назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию платных образовательных услуг и (или) закончить оказание платных образовательных услуг;

-  поручить оказать платные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать

от исполнителя возмещения понесенных расходов;

-  потребовать уменьшения стоимости платных образовательных услуг;

-  расторгнуть договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платных образовательных услуг, а также в

связи с недостатками платных образовательных услуг.

VII. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до «26» апреля

2022 г.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего договора.

8.2.  Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося

из школы.

8.3.   Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для

каждой Стороны. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями сторон.

8.4.  Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение ЗАТО г.

Североморск «Средняя общеобразовательная

школа № 12» (МБОУ ЗАТО г. Североморск

«СОШ № 12»)

Адрес: 184606, Мурманская область,

г. Североморск, ул. Душенова, д.19а

Тел./факс (81537) 45474,

e-mail: moycoch12@yandex.ru

ИНН: 5110120268

КПП: 51100100

Р/счет: 40701810040301007025

Получатель: Отделение по Мурманской области

Северо-Западного главного управления ЦБ РФ

(МБОУ ЗАТО г.Североморск «СОШ №12»

Директор школы

  _____________ Т.П. Смирнова

Заказчик:

ФИО:

_________________________________________

Дата рождения:

_________________________________________

Серия и номер паспорта:____________________

Выдан (когда и кем):_______________________

_________________________________________

Адрес места жительства, телефон:

_________________________________________

Подпись:

mailto:moycoch12@yandex.ru

		2021-09-22T15:43:36+0300
	Смирнова Татьяна Петровна